limite de 25% (vinte e cinco por cento), do total da despesa fixada, nas Leis 3.634/2025 que cria a

Secretaria Municipal da Mulher e da Família, a Secretaria Municipal de Planejamento, Ciência,
Tecnologia e Inovação e a Subprefeitura do Distrito de Primavera, e n° 3.680/2025 que adequa

emendas impositivas, totalizando R$ 4.042.750,00 (Quatro Milhões Quarenta e Dois Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais) e a realizar as operações a que se refere o Art. 167 da Constituição
Federal.

Art 2“ O Poder Executivo poderá, mediante decreto, transpor, remanejar, transferir

ou utilizar, total ou parcialmente, as dotações orçamentárias constantes desta Lei e de seus créditos